
R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA TIRANË

Drejtuar: Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Almo Konstruksion” shpk
& « Ulëza Ndërtim » shpk

Adresa: Zall –Mner i Ri, Rruga Nacionale Kamez, 1054, Tirane,
Rr: Zef Jubani, ndertesa Nr.15, hyrja 19, Ap 1, Kodi postar 1019,
Nj Administrative 5

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” me objekt “Ndërhyrje rehabilituese në
rrugën “Tom Plezha”.

Numri i referencës së procedurës/lotit REF-50657-02-17-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Ndërhyrje rehabilituese në
rrugën “Tom Plezha”.

Fondi limit: 142,089,721.57 (njëqind e dyzet e dy milion e tetëdhjetë e nëntë mijë e
shtatëqind e njëzet e një pikë pesëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH.

Kohëzgjatja e kontratës: 6 (gjashtë) muaj kalendarike duke nisur nga dita e lidhjes së
kontratës.

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 20.05.2020, ora 11:00

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i
Njoftimeve Publike Nr. 7 datë 24.02.2020.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme
 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. Operatori ekonomik “ ELDA-VL” Shpk; NUIS K67106202W

Vlera e ofertës 0 (zero) lekë pa TVSH.

2. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Almo Konstruksion” shpk & “Uleza

Ndërtimi” shpk NUIS J91915001P dhe NUIS J67902928O

Vlera e ofertës = 83,511,018.68 (tetëdhjetë e tre million e pesëqind e njëmbëdhjetë mijë e
tetëmbëdhjetë pikë gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH.

3. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Glavenica” Shpk & “Dajti Park 2007”



SHPK NUIS K11507003S dhe NUIS K17710805A

Vlera e ofertës = 91,399,253 (nëntëdhjetë e një milion e treqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë
dyqind e pesëdhjetë e tre) lekë pa TVSH.

4. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “KACDEDJA” shpk & “Agri

Construction” shpk NUIS K51712017A dhe NUIS K01725001F

Vlera e ofertës = 92,286,212.235 (nëntëdhjetë e dy milion e dyqind e tetëdhjetë e gjashtë
mijë dyqind e dymbëdhjetë pikë dyqind e tridhjetë e tre) lekë pa TVSH.

5. Operator ekonomik “SIRETA 2 F” shpk NUIS K51501008J

Vlera e ofertës = 92,592,592 (nëntëdhjetë e dy milion e pesëqind e nëntëdhjetë e dy mijë

pesëqind e nëntëdhjetë e dy) lekë paTVSH.

6. Operatori ekonomik “2T ” shpk NUIS K01731001M

Vlera e ofertës = 93,766,977.68 (nëntëdhjetë e tre milion e shtateqind e gjashtëdhjetë e
gjashtë mijë nëntëqind e shtatëdhjetë e shtatë pikë gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH.

7. Operatori ekonomik “Kthella” shpk NUIS J69303023D

Vlera e ofertës = 94,108,070 (nëntëdhjetë e katër milion e njëqind e tetë mijë e shtatëdhjetë)
lekë pa TVSH.

8. Operatori ekonomik “Leon Konstruksion” shpk NUIS K71820009I

Vlera e ofertës = 94,770,838.57 (nëntëdhjetë e katër milion e shtatëqind e shtatëdhjetë mijë e
tetëqind e tridhjetë e tetë pikë pesëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH.

9. Operatori ekonomik “BE-IS” shpk NUIS K71412003A

Vlera e ofertës = 95,158,007 (nëntëdhjetë e pesë milion e njëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e
shtatë) lekë pa TVSH.

10.Operatori ekonomik “BAMI” shpk NUIS J94416206R

Vlera e ofertës = 97,340,370 (nëntëdhjetë e shtatë milion e treqind e dyzet mijë e treqind e
shtatedhjetë) lekë pa TVSH.

11.Bashkimi i Operatorëve ekonomik “B-93” & Aurora Konstruksion Shpk &

“2Z Konstruksion” shpk NUIS J62903508R, NUIS K02017003I

NUIS J63229466K

Vlera e ofertës = 97,346,319 (nëntëdhjetë e shtatë milion e treqind e dyzet e gjashtë mijë
treqind e nëntëmbëdhjetë) lekë pa TVSH.

12. Bashkimi i Operatorëve ekonomik K.M.K shpk & PE - VLA – KU shpk &

2 N shpk NUIS L78223801E, NUIS K61716013M dhe L31615017L

Vlera e ofertës = 98,411,594 (nëntëdhjetë e tetë milion e katërqind e njëmbëdhjetë mijë
pesëqind e nëntëdhjetë e katër) lekë pa TVSH.



13.Bashkimi i Operatorëve ekonomik “REJ” shpk & V.A.S Konstruksion
shpk
NUIS J93711608Q dhe NUIS L61322023P

Vlera e ofertës = 99,148,484.93 (nëntëdhjetë e nëntë milion e njëqind e dyzet e tetë mijë
katërqind e tetëdhjetë e katër pikë nëntëdhjetë e tre) lekë pa TVSH.

14. Operatori ekonomik “Salillari”shpk NUIS J62903125G

Vlera e ofertës = 99,386,111 (nëntëdhjetë e nëntë milion e treqind e tetedhjetë e gjashtë mijë
e njëqind e njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH.

15. Operatori ekonomik “Pepa Group” shpk NUIS
L42215009L

Vlera e ofertës = 99,587,604.56 (nëntëdhjetë e nëntë milion e pesëqind e tetedhjetë e shtatë
mijë e gjashtëqind e katër pikë pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH.

16. Operatori ekonomik “Bahas” shpk NUIS J61827083D

Vlera e ofertës = 99,301,377.8 (nëntëdhjete e nëntë milion e treqind e një mijë treqind e
shtatëdhjetë e shtatë pikë tetë) lekë pa TVSH.

17. Operatori ekonomik “Klajger Konstruksion” shpkNUIS K51423028P

Vlera e ofertës = 105,697,932 (njëqind e pesë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e shtatë
mijë nëntëqind e tridhjetë e dy) lekë pa TVSH.

18. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” &
“BOSHNJAKU. B” shpK NUIS L78006801F dhe NUIS K72627402H

Vlera e ofertës = 110,189,466 (njëqind e dhjetë milion e njëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë
katërqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH.

19. Operatori ekonomik “Agi Kons” shpk NUIS
K21622001M

Vlera e ofertës = 117,593,341 (njëqind e shtatëmbëdhjetë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e
tre mijë e treqind e dyzet e një) lekë pa TVSH.

20. Operatori ekonomik “Desaret Company” shpk NUIS K01816001J

Vlera e ofertës = 133,841,987 (njëqind e tridhjetë e tre milion e tetëqind e dyzet e një mijë e
nëntëqind e tetëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH.

Janë skualifikuar Operatorët ekonomik të mëposhtëm:
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “ ELDA-VL” Shpk;

 Pas hapjes së ofertave, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se shoqëria “Elda
-VL” shpk ka paraqitur në sistemin elektronik vetëm Ekstraktin Historik të Regjistrit
Tregtar. Ky fakt i konstatuar nga KVO-ja u regjistrua në procesverbalin e vlerësimit
të ofertave.



 Mungesa e dokumentacionit ligjor, ekonomik dhe teknik si dhe mungesa e ofertës
ekonomike u konfirmua nga të gjithë anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave.
Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53, pika 3 dhe pika 5, të Ligjit Nr.
9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin Publik”, (i ndryshuar) si dhe Vendimit të
Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të
prokurimit publik” (e ndryshuar), Kreu VII, Neni 66, pika 3, KVO e shpall të
pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e
tenderit.

2. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “2T” shpk;

 Operatori ekonomik “2T” shpk nuk plotëson pikën 6 të kapacitetit teknik të kritereve

të vecanta të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik ofertues

duhet të ketë pjesë të stafit të punësuar, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme,

Liçense per ushtrimin individual te profesionit, diplomë, librezë pune dhe të figurojë

në listëpagesat e shoqërisë për të paktën 6 (gjashtë) muajt e fundit, 1 (një) mjek të

përgjithshëm. Në rastin e bashkimit të Operatorëve ekonomikë, secili prej

Operatorëve duhet të ketë pjesë të stafit të tij 1 (një) mjek të përgjithshëm.(Në

mbështetje të VKM Nr. 692 datë 13.12.2001 ndryshuar me VKM Nr. 742, datë

06.11.2003 “Për masat e vecanta të sigurimit dhe mbrojtjes së shëndetit në punë”,

Neni 12/1 Operatorët ekonomik pjesmarrës që kanë të punësuar më pak se 15

(pesëmbëdhjetë) punonjës nuk kanë detyrim ligjor plotësimin e kërkesës së

mësipërme.)” pasi është paraqitur dokumentacion për 2 mjekë ku për njërin rezulton

Urdhëri i Mjekut I pavlefshëm, lëshuar në datë 03.04.2015 me afat vlefshmërie 5-

vjecar ndërsa me mjekun tjetër kontratat e punës është nënshkruar në datë

24.04.2020, pra nuk figuron në listpagesa për 6 muajt e fundit.

 Operatori ekonomik “2T” shpk nuk plotëson pikën 12 të Kapacitetit Teknik të
kritereve të vecanta të DST pasi eskavatorët me goma të deklaruar janë paraqitur
vetëm me fatura zh’doganimi pa dokumentacionin e kërkuar cka bie në kundërshtim
me kërkesat e gërmes “a” të kësaj pike: “Për mjetet në pronësi duhet të paraqitet: a)
dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (akti i pronësisë); b) leje qarkullimi; c)
çertifikate e kontrollit teknik; d) siguracion mjeti, (i vlefshëm); e) çertifikatë për
transport mallrash brënda vëndit (e vlefshme)”.

3. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “BE – IS” SH.P.K

 Operatori ekonomik “BE-IS” shpk nuk plotëson pikën 12 të kapacitetit teknik të

kritereve të vecanta të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e

pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit

ekonomik, që nevojiten për ekzekutim in e kontratë (Shtojca 10)” pasi referuar Shtojces

10, ka deklaruar se disponon vetëm një kamion me kapacitet mbajtës 7-10 ton nga dy

të kërkuar si dhe certifikata e kontrollit teknik e paraqitur nuk i përket mjetit me targa

AA557NB.

4. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Bami” SH.P.K

 Operatori ekonomik “BAMI” shpk nuk plotëson pikën 8 të kapacitetit teknik të

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar

staf teknik per kryerjen e punimve, te vertetuar me kontratë punë te vlefshme,

diplome/deshmi përkatëse leshuar nga institucione te akredituara nga autoritetet

pergjegjese shteterore, dëshmi kualifikimi te sigurimit teknik, (të vlefshme) lëshuar nga



Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të

akredituara për çertifikimin e punonjësve), si dhe te figurojne ne listpagesat e

shoqërisë për të paktën 6 (gjashtë) muajt e fundit, si më poshtë….” pasi për 1 nga 3

elektricistat e deklaruar nuk është paraqitur diplome/deshmi përkatëse leshuar nga

institucione te akredituara nga autoritetet pergjegjese shteterore.

 Operatori ekonomik “BAMI” shpk ka deklaruar se ka të punësuar pranë shoqerisë 1

(një) Automakinist nga 2 (dy) të kërkuar . Pas verikimit të dokumentacionit të

paraqitur, rezulton se Deshmia e Aftesise Profesionale e manovratorit automakinist me

iniciale A.B nuk eshte e vlefshme pasi afati i saj ka perfunduar me date 05.05.2020,

cka bie ne kundershtim me DST, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik,

pika 9.

5. Oferta e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve ekonomik K.M.K shpk & PE -
VLA – KU shpk & 2 N shpk

 Referuar Akt-marreveshjes së bashkimit të përkohshem të operatoreve ekonomik me
Nr.1313 Rep dhe Nr.334 Kol operatori ekonomik K.M.K shpk ka marrë përsipër të
kryeje 47.85% të punimve. Pas verifikimit të dokumentacionit të kerkuar për te
gjitha kontratat e paraqitur si pune te ngjashme rezultonse nuk përmbushet vlera e
kërkuar në raport me perqindjen e pjeësmarrjes, cka bie ne kundershtim me DST,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 2.3.

 Operatori ekonomik “PE - VLA – KU” shpk shpk ka paraqitur si pune te ngjashme
objektin: Sistemim Asfaltim e Masa Inxhinjerike ne km. 21+ 050, rrugën Qafe Thanë,
Lin-Pogradec” L=1016ML, të cilën e kryer si Bashkim Operatoresh. Pas verifikimit te
dokumentacionit shoqerues, u konstatua se Operatori ekonomik nuk ka paraqitur
Certifikaten e marrjes ne dorezim/Certifikaten e Perkohshme te marrjes ne dorezim,
Kontraten e bashkimit të operatoreve ekonomik dhe prokuren e posacme të
deklaruara në fazen e tenderimit, cka bie ne kundershtim me DST, Kriteret e Vecanta
te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 1.2 germa a, si dhe piken 1.3.

 Referuar Shtojces 10, Bashkimi i Operatorëve ekonomik K.M.K shpk & PE - VLA –
KU shpk & 2 N shpk ka deklaruar se disponon 7 (shtatë) kamioncina perkatesisht me
targa AA 141IO me kapacitet mbajtes 1.1 Ton; me targa AA364JD me kapacitet
mbajtes 4.4 Ton, me targa AA673EM me kapacitet mbajtes 3.2 Ton, me targa
AA136XO me kapacitet mbajtes 1.1 Ton, me targa AA660GL me kapacitet mbajtes
0.9 Ton, me targa AA133PB me kapacitet mbajtes 1.1 Ton, me targa AA463HR me
nuk ka paraqitur dokumentacion.
Per sa me lart, Bashkimi i Operatorëve ekonomik K.M.K shpk & PE - VLA – KU
shpk & 2 N shpk ka paraqitur dokumentacion te rregullt vetem per mjetin me targa
AA364JD, cia bie ne kundershtim me DST, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit,
Kapaciteti Teknik, pika 12 , ku nder te tjera percaktohet se: Operatori ekonomik
pjesmarres duhet te disponoje 2 (dy) kamioncina me kapacitet mbajtes 3.5-5 Ton.

 Bashkimi i Operatorëve ekonomik ka deklaruar se disponon 3 (tre) mjete Fadrome me
goma. Pas verifikimit të dokumenatcionit shoqërues rezulton që vetem per 1 (nje)
Fadrome me goma është paraqitur dokumentacioni i kerkuar. Për 2 (dy) mjetet e tjera
të deklaruara janë paraqitur vetëm me fatura zh’doganimi pa dokumentacionin e
kërkuar cka bie në kundërshtim me kërkesat e gërmes “a” të pikes 12 të Kapacitetit
Teknik të kritereve të vecanta: “Për mjetet në pronësi duhet të paraqitet: a)
dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (akti i pronësisë); b) leje qarkullimi; c)
çertifikate e kontrollit teknik; d) siguracion mjeti, (i vlefshëm); e) çertifikatë për
transport mallrash brënda vëndit (e vlefshme)”.

 Bashkimi i Operatorëve ekonomik shpk nuk plotëson pikën 8 të kapacitetit teknik të

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar



staf teknik per kryerjen e punimve, te vertetuar me kontratë punë te vlefshme,

diplome/deshmi përkatëse leshuar nga institucione te akredituara nga autoritetet

pergjegjese shteterore, dëshmi kualifikimi te sigurimit teknik, (të vlefshme) lëshuar

nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të

akredituara për çertifikimin e punonjësve), si dhe te figurojne ne listpagesat e

shoqërisë për të paktën 6 (gjashtë) muajt e fundit, si më poshtë….” pasi vetem për 1

(një) nga 3 (tre) elektricistet e kerkuar është paraqitur dokumentacioni i siper kerkuar.

 Bashkimi i Operatorëve ekonomik shpk nuk plotëson pikën 8 të kapacitetit teknik të

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar

staf teknik per kryerjen e punimve, te vertetuar me kontratë punë te vlefshme,

diplome/deshmi përkatëse leshuar nga institucione te akredituara nga autoritetet

pergjegjese shteterore, dëshmi kualifikimi te sigurimit teknik, (të vlefshme) lëshuar

nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të

akredituara për çertifikimin e punonjësve), si dhe te figurojne ne listpagesat e

shoqërisë për të paktën 6 (gjashtë) muajt e fundit, si më poshtë….” pasi vetem për 1

(një) nga 2 (dy) pllakashtruesit e kerkuar është paraqitur dokumentacioni i siper

kerkuar.

 Bashkimi i Operatorëve ekonomik shpk nuk plotëson pikën 8 të kapacitetit teknik të

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar

staf teknik per kryerjen e punimve, te vertetuar me kontratë punë te vlefshme,

diplome/deshmi përkatëse leshuar nga institucione te akredituara nga autoritetet

pergjegjese shteterore, dëshmi kualifikimi te sigurimit teknik, (të vlefshme) lëshuar

nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të

akredituara për çertifikimin e punonjësve), si dhe te figurojne ne listpagesat e

shoqërisë për të paktën 6 (gjashtë) muajt e fundit, si më poshtë….” pasi vetem për 1

(një) nga 2 (dy) hidrauliket e kërkuar është paraqitur dokumentacioni i siper kerkuar.

 Bashkimi i Operatorëve ekonomik shpk nuk plotëson pikën 8 të kapacitetit teknik të

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar

staf teknik per kryerjen e punimve, te vertetuar me kontratë punë te vlefshme,

diplome/deshmi përkatëse leshuar nga institucione te akredituara nga autoritetet

pergjegjese shteterore, dëshmi kualifikimi te sigurimit teknik, (të vlefshme) lëshuar

nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të

akredituara për çertifikimin e punonjësve), si dhe te figurojne ne listpagesat e

shoqërisë për të paktën 6 (gjashtë) muajt e fundit, si më poshtë….” pasi për asnjë nga

mekaniket e deklaruar nuk është paraqitur dokumentacioni i siper kerkuar.

6. Oferta e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve ekonomik “REJ” shpk & V.A.S
Konstruksion shpk

 Gjithashtu Referuar Shtojces 10, Bashkimi i Operatoreve ekonomik ka deklaruar se
disponon 2 (dy) Kamioncina perkatesisht me targa SH 5102 E (me kapacitet mbajtes
3.4 Ton) si dhe AA 442 JK (per te cilen nuk ka paraqitur asnje dokumentacion mbi
disponimin e saj). Per sa me lart, Bashkimi i Operatoreve ekonomik nuk ploteson
DST, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 12.

 Licenca per ushtrimin individual te profesionit per mjek leshuar nga Urdheri i
mjekeve, per mjekun e deklaruar nga shoqeria Rej shpk nuk eshte e vlefshme, pasi
afati i vlefshmerise ka perfunduar me date 03.04.2020, cka bie ne kundershtim me
DST, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 6.

 Shoqeria V.A.S Konstruksion shpk ka nje nr. mesatar punonjesish = 25. Referuar
Kontrates se Bashkpunimit te lidhur me shoqerine Rej shpk si dhe referuar perqindjes



se pjesmarrjes ne pune duhet te kete nje numer mesatar punonjes = 16. Shoqeria
V.A.S Konstruksion ka ne proces me Bashkine Tirane dy kontrata pune, te cilat
rezultojne te paperfunduara. Per sa me lart , Bashkimi i Operatoreve ekonomik nuk ka
kapacitetin e duhur te punonjesve per te realizuar me sukses kontraten objekt
ptrokurimi, cka bie ne kundershtim me DST, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit,
Kapaciteti Teknik, pika 4.

7. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Bahas” shpk

Operatori ekonomik “Bahas” shpk nuk plotëson pikën 1, gërma “a” të kritereve të
Vecanta të Dokumentave Standarte të tenderit: “Formulari i Ofertës, sipas Shtojces
1”, pasi u konstatua se Preventivi është paraqitur me ndryshim të strukturës, (eshte
hequr zeri Nr. 14 Punime Elektrike, cka bie në kundërshtim me Udhëzimet për
Operatorët Ekonomikë të përcaktuar në Dokumentat Standarte të Tenderit, Seksioni 2
Përllogaritja e ofertës ekonomike.

 Operatori ekonomik “Bahas” shpk nuk plotëson pikën 12 të kapacitetit teknik të
Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në
dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për
ekzekutimin e kontratë (Shtojca 10)” pasi ka deklaruar vetem 1 (një) kamion me
kapacitet mbajtës 7-10 ton nga 2 (dy) të kërkuar.

 Operatori ekonomik “Bahas” shpk nuk plotëson pikën 12 të Kapacitetit Teknik të
kritereve të vecanta të DST pasi eskavatorët me goma të deklaruar janë paraqitur
vetëm me fatura zh’doganimi pa dokumentacionin e kërkuar cka bie në kundërshtim
me kërkesat e gërmes “a” të kësaj pike: “Për mjetet në pronësi duhet të paraqitet: a)
dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (akti i pronësisë); b) leje qarkullimi; c)
çertifikate e kontrollit teknik; d) siguracion mjeti, (i vlefshëm); e) çertifikatë për
transport mallrash brënda vëndit (e vlefshme)”.

8. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Klajger Konstruksion” shpk

 Operatori ekonomik “Klajger Konstruksion” shpk ka paraqitur në sistemin elektronik
Vërtetim Debie me Nr. 932 Prot. datë 02.04.2020 sipas së cilës rezulton se nuk ka
detyrime për faturat e energjisë elektrike deri në datën 30.03.2020 pa përfshirë
faturën koherente të muajit Mars 2020. Referuar Nenit 9 (“Pagesa dhe afati për
kryerjen e saj”), paragrafi 9.1, të kontratës së miratuar me VKM Nr. 109, datë
21.10.2011 “Për miratimin e kontratës së furnizimit me energji elektrike të klientëve
jofamiljarë”, përcaktohet shprehimisht që: “Klienti do të paguajë detyrimin e
përcaktuar në faturën mujore të konsumit të energjisë elektrike (titull ekzekutiv), si
dhe kur është rasti, kamatëvonesat përkatëse dhe pagesën e rilidhjes së energjisë, jo
më vonë se ditën e fundit kalendarike të muajit pasardhës të atij të faturuar. Vërtetimi
i Debisë i paraqitur në sistemin elektronik nga Operatori ekonomik nuk vërteton
shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike për periudhën më
të fundit para hapjes së ofertave më datë 20.05.2020.

 Operatori ekonomik “Klajger Konstruksion” shpk nuk plotëson pikën 8 të kapacitetit
teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të ketë të
punësuar staf teknik per kryerjen e punimve, te vertetuar me kontratë punë te
vlefshme, diplome/deshmi përkatëse leshuar nga institucione te akredituara nga
autoritetet pergjegjese shteterore, dëshmi kualifikimi te sigurimit teknik, (të vlefshme)
lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike
private të akredituara për çertifikimin e punonjësve), si dhe te figurojne ne listpagesat
e shoqërisë për të paktën 6 (gjashtë) muajt e fundit, si më poshtë….” pasi nuk janë
paraqitur diplome/deshmi përkatëse leshuar nga institucione te akredituara nga
autoritetet pergjegjese shteterore për punonjësit hidraulikë.

 Operatori ekonomik “Klajger Konstruksion” shpk nuk plotëson pikën 8 të kapacitetit
teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të ketë të
punësuar staf teknik per kryerjen e punimve, te vertetuar me kontratë punë te



vlefshme, diplome/deshmi përkatëse leshuar nga institucione te akredituara nga
autoritetet pergjegjese shteterore, dëshmi kualifikimi te sigurimit teknik, (të vlefshme)
lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike
private të akredituara për çertifikimin e punonjësve), si dhe te figurojne ne listpagesat
e shoqërisë për të paktën 6 (gjashtë) muajt e fundit, si më poshtë….” pasi ka deklaruar
2 nga 3 te kerkuar per te cilet nuk janë paraqitur diplome/deshmi përkatëse leshuar
nga institucione te akredituara nga autoritetet pergjegjese shteterore për punonjësit
elektriciste.

 Operatori ekonomik “Klajger Konstruksion” shpk nuk plotëson pikën 8 të kapacitetit
teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të ketë të
punësuar staf teknik per kryerjen e punimve, te vertetuar me kontratë punë te
vlefshme, diplome/deshmi përkatëse leshuar nga institucione te akredituara nga
autoritetet pergjegjese shteterore, dëshmi kualifikimi te sigurimit teknik, (të vlefshme)
lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike
private të akredituara për çertifikimin e punonjësve), si dhe te figurojne ne listpagesat
e shoqërisë për të paktën 6 (gjashtë) muajt e fundit, si më poshtë….” pasi nuk janë
paraqitur diplome/deshmi përkatëse leshuar nga institucione te akredituara nga
autoritetet pergjegjese shteterore për punonjësit pllakashtrues.

 Operatori ekonomik “Klajger Konstruksion” shpk nuk plotëson pikën 8 të kapacitetit
teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të ketë të
punësuar staf teknik per kryerjen e punimve, te vertetuar me kontratë punë te
vlefshme, diplome/deshmi përkatëse leshuar nga institucione te akredituara nga
autoritetet pergjegjese shteterore, dëshmi kualifikimi te sigurimit teknik, (të vlefshme)
lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike
private të akredituara për çertifikimin e punonjësve), si dhe te figurojne ne listpagesat
e shoqërisë për të paktën 6 (gjashtë) muajt e fundit, si më poshtë….” pasi nuk janë
paraqitur diplome/deshmi përkatëse leshuar nga institucione te akredituara nga
autoritetet pergjegjese shteterore për punonjësit Teknik Ndertimi.

 Operatori ekonomik “Klajger Konstruksion” shpk nuk plotëson pikën 8 të kapacitetit
teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të ketë të
punësuar staf teknik per kryerjen e punimve, te vertetuar me kontratë punë te
vlefshme, diplome/deshmi përkatëse leshuar nga institucione te akredituara nga
autoritetet pergjegjese shteterore, dëshmi kualifikimi te sigurimit teknik, (të vlefshme)
lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike
private të akredituara për çertifikimin e punonjësve), si dhe te figurojne ne listpagesat
e shoqërisë për të paktën 6 (gjashtë) muajt e fundit, si më poshtë….” pasi nuk janë
paraqitur diplome/deshmi përkatëse leshuar nga institucione te akredituara nga
autoritetet pergjegjese shteterore për punonjësit mekanik.

 Operatori ekonomik “Klajger Konstruksion” shpk nuk plotëson pikën 12 , germa f) të
kapacitetit teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit: Operatori ekonomik duhet të
paraqesë deklaratë me anë të së cilës pranon verifikimin e mjeteve dhe pajisjeve të
deklaruara në shtojcën 10 në çdo kohë deri në përfundimin e kontratës nga Autoriteti
Kontraktor, pasi nuk e ka paraqitur deklaraten e sipërcituar.

9. Oferta e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve ekonomik “L.T.E
CONSTRUCTION”SHPK & “BOSHNJAKU. B” shpk

 Operatori ekonomik “L.T.E Construction” shpk nuk plotëson pikën 6 të kapacitetit teknik

të Dokuemnetave Standarte të tenderit: “Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë pjesë

të stafit të punësuar, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, Liçense per ushtrimin

individual te profesionit, diplomë, librezë pune dhe të figurojë në listëpagesat e shoqërisë



për të paktën 6 (gjashtë) muajt e fundit, 1 (një) mjek të përgjithshëm. Në rastin e

bashkimit të Operatorëve ekonomikë, secili prej Operatorëve duhet të ketë pjesë të stafit

të tij 1 (një) mjek të përgjithshëm.(Në mbështetje të VKM Nr. 692 datë 13.12.2001

ndryshuar me VKM Nr. 742, datë 06.11.2003 “Për masat e vecanta të sigurimit dhe

mbrojtjes së shëndetit në punë”, Neni 12/1 Operatorët ekonomik pjesmarrës që kanë të

punësuar më pak se 15 (pesëmbëdhjetë) punonjës nuk kanë detyrim ligjor plotësimin e

kërkesës së mësipërme.)” pasi për mjekun I rezulton I skaduar Urdhëri I Mjekut, lëshuar

në datë 18.03.2015 me afat vlefshmërie 5-vjecar.

 Operatori ekonomik “L.T.E Construction” shpk nuk plotëson pikën 2.3 të kapacitetit

teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Përvojë e suksesshme në realizimin e të

paktën …” pasi ka paraqitur kontrata me punime ujësjellësi pra me objekt të ndryshëm

nga ai që prokurohet, kontratë nënkontraktimi ku zërat e nënkontraktuar lidhen me

objekte banimi pra me objekt të ndryshëm nga ai që prokurohet ndërsa kontratat e tjera

nuk plotësojnë vlerën e kërkuar në varësi të përqindjes së pjesëmarrjes në bashkimin

ekonomik.

 Operatori ekonomik “L.T.E Construction” shpk nuk plotëson pikën 12 të kapacitetit

teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka

në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për

ekzekutim in e kontratë (Shtojca 10)” pasi mjeti autobitumatrice me targë AA830LT i

paraqitur nga operatori ekonomik “L.T.E Construction” shpk rezulton me Çertifikatë të

Kontrollit Teknik të pavlefshme, skaduar në datë 02.05.2020 dhe me policë sigurimi të

pavlefshme, skaduar në datë 06.05.2020.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Bashkimi i Operatorëve
ekonomik “Almo Konstruksion” shpk & « Ulëza Ndërtim » shpk me adresë: Zall –Mner i Ri,
Rruga Nacionale Kamez, 1054, Tirane dhe Rr: Zef Jubani, ndertesa Nr.15, hyrja 19, Ap 1,
Kodi postar 1019, Nj Administrative 5, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme
prej 83,511,018.68 (tetëdhjetë e tre million e pesëqind e njëmbëdhjetë mijë e tetëmbëdhjetë
pikë gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH, ështe identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Sheshi Skënderbej, Nd. 2,
Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e
tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 02.06.2020

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje
të Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe
në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave
të prokurimit publik” (i ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, nuk u
paraqitur asnjë ankesë.


